

## Protokół

z obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim odbytych w dniu 24 września 2009 roku.

1. Otwarcia obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim dokonał Przewodniczący Rady pan Marek Golasiński stwierdzając quorum.

W obradach uczestniczą wszyscy zgodnie z załączoną listą obecności /11 radnych/.

2. Przewodniczący zaproponował poszerzenie porządku obrad o dwie uchwały:

- uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 400.000 zł na sfinansowanie planowanego w 2009 roku deficytu budżetu gminy w banku wyłonionym w postępowaniu przetargowym,

- uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego inwestycyjnego w wysokości 450.000 zł na sfinansowanie planowanego w 2009 roku deficytu budżetu gminy z przeznaczeniem na sfinansowanie inwestycji pn "Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. Witoldowo – strona lewa".

Przewodniczący Marek Golasiński poprosił skarbnika gminy o umotywowanie wprowadzenia uchwał do porządku obrad.

3. Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie.

4. Protokół z obrad XIX sesji Rady Miejskiej przyjęty został jednogłośnie.

5. Informacja Burmistrza Brześcia Kujawskiego z prac między sesjami.

Burmistrz Wojciech Zawidzki przedstawił obecną sytuację z przebiegu inwestycji zakończonych, trwających oraz planowanych. Kanalizacja ulic, budowa boiska ORLIK, budowa dróg w m. Wieniec /nowe osiedle/, budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, budowa ulicy prowadzącej do cmentarza, remont OSP Brześć Kujawski i Rządka Wola, remont gimnazjum Nr 2 w Wieńcu, opracowanie dokumentacji na oświetlenie uliczne, prace związane z wprowadzeniem funduszu sołeckiego, rozmowy w celu przejęcia terenów pokolejowych.

Radny Ryszard Szeleziński: na jakie cele zostaną przeznaczone tereny przejęte od kolei

Burmistrz: na cele publiczne

Radny Marek Przybysz: co z terenami, których Agencja Rolna planuje się pozbyć.

Burmistrz: chcąc uzyskać grunty od Agencji musimy najpierw uzgodnić plan

zagosporowania, a gdybyśmy przejęli część gruntów to na pewno również z przeznaczeniem na cele publiczne.

Radna Gizela Gliszczńska: czy gmina ma wpływ na wykonywanie prac remontowych, trwających na ulicach Limanowskiego i Radziejowskiej, gdyż ulega dewastacji część prac wykonanych wcześniej.

Burmistrz: firma, która wykonuje remont nie będzie mogła opuścić terenu budowy bez odbioru.

Radny Marcin Jagodziński: czy znany jest termin odbioru końcowego tych robót.

Burmistrz: nie.

6. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Brześć Kujawski.

Pani Wiera Kulczyńska, autorka studium poinformowała radnych, że od ostatniego spotkania tj 16 września br wprowadzono jedynie zmiany „kosmetyczne” do uchwały oraz drobne korekty redakcyjne do treści opisowej, które nie mają wpływu na wcześniejsze ustalenia..

Radny Janusz Barański: czy mieszkańcy nie wnieśli żadnych uwag do opracowania studium.

Pani Wiera Kulczyńska: termin składania uwag określony był do 17 września br i do tego dnia żadna uwaga nie wpłynęła.

**Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych.**

7. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.

Radny Ryszard Szeleziński: w związku z wprowadzeniem do porządku dwóch uchwał o zaciągnięcie kredytów długoterminowych czy nie ma obawy o płynność budżetu.

Skarbnik : zaszła konieczność podjęcia takich uchwał. Informowałam o tym podczas komisji w dniu 16 września.

Zmiany dot.:

- fundusz ochrony środowiska był 188 tys. zł teraz jest 200 tys. zł.
- spłata długu do poz.2.1 spłata rat kapitałowych /wolne środki bądź nadwyżka /spłata rat pożyczki musi być wypracowana przez gminę/
- zał. wydatki budżetowe – zaszły zmiany w ramach planu ośrodka pomocy społecznej
- plan urzędu – przesunięto wpłaty z funduszu na rehabilitację z usług stacjonarnych tpsa
- zał. Onwestycyjny 5.600 zł dołożono na Al.Łokietka /nadzór inwestorski, organizacja ruchu/, a środki zdjęte zostały z modernizacji drogi w Miechowicach.

Zał. 7 – planowane dochody zwiększono w latach kolejnych, środki unijne zwiększają dochody

Radny Ryszard Szeleziński: dlaczego przy uchwałach o zobowiązaniach finansowych są załączniki dot. głosowania, a do tej pory nie było.

Skarbnik: do tej pory sporządzano wyciąg z protokołu, który przekazywany był do RIO. Taka forma została uzgodniona z RIO.

Radny Marek Przybysz: czy taka ilość pożyczek nie stanowi zagrożenia dla budżetu.

Burmistrz: rozmawialiśmy już o tym wielokrotnie. Gmina nie jest w stanie wypracować takich środków by wykonywać wiele inwestycji. Chcąc wykorzystać środki unijne jesteśmy do tego zmuszeni.

**Za przyjęciem uchwały głosowało – 10 radnych  
wstrzymujących – 1 radny**

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków

**Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych**

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z przeznaczeniem na realizację inwestycji: uporządkowanie gospodarki ściekowej dorzecza Zgłowiączki – Brześć Kujawski, Wieniec, Wieniec – Zalesie, Machnacz wraz z rozbudową oczyszczalni ścieków w Starym Brześciu.

**Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych**

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na realizację inwestycji:Przebudowa nawierzchni drogi gminnej Kuczyna – Krowice od km 0+000 do km 2+620.

Radny Marcin Jagodziński: jak długi będzie okres budowy tej drogi

Burmistrz: to zależy od budżetu, na pewno jeden odcinek będzie wykonany w tym roku.

**Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych**

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z Gminą Włocławek w wykonywaniu zadania publicznego w zakresie realizacji projektu pn Przebudowa nawierzchni drogi Brześć Kujawski – Smólsk o łącznej długości 3,4125 km.

**Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych**

12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Gminy Włocławek zadania zarządzania publiczną drogą gminną.

### **Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych**

13. Rozpatrzenie i odjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikat od cen ustalonych przy sprzedaży lokali mieszkalnych.

Kierownik Ref.Rozwoju Infrastruktury pani Teresa Roszak udzieliła wyjaśnień na temat w/w lokalu i zasad, na których wcześniej dokonano sprzedaży w budynkach mieszkalnych. Są to dwa lokale mieszkalne znajdujące się na Falborzu i w Brześciu Kujawskim przy ul.Krakowskiej 36.

### **Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych**

14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 400.000 PLN na sfinansowanie planowanego w 2009 roku deficytu budżetu gminy w banku wyłonionym w postępowaniu przetargowym.

### **Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych**

15. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego inwestycyjnego w wysokości 450.000 PLN na sfinansowanie planowanego w 2009 roku deficytu budżetu gminy z przeznaczeniem na sfinansowanie inwestycji pn Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m.Witoldowo – strona lewa.

### **Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych**

16. Interpelacje i wnioski :

Radny Marek Przybysz: projekt remontu remizy w Rzadkiej Woli przewidywał odzyskanie części belek, ale w chwili obecnej jest to niemożliwe, gdyż po demontażu okazało się, że się do tego nie nadają.

Burmistrz: projektant już o tym wie i zostaną podjęte czynności w celu usunięcia braków.

Radny Jan Karkosiński: przy podjęciu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki głosowałem przeciw, ale tylko dlatego, że się zastanawiam czy jest sens inwestowania w przedsięwzięcia, które nie do końca powinny być naszymi zadaniami np. Droga w Wieńcu.

Przewodniczący Marek Golaszki: prawie każda gmina dokłada do budżetu powiatu, by móc podjąć daną inwestycję. Sami nie bylibyśmy w stanie wykonać takiego zadania.

Radny Marcin Jagodziński: droga prowadząca od Włocławka do Radziejowa, jak i droga w Miechowicach jest remontowana, ale zostaje krótki odcinek. Czy on również zostanie wykonany?

Teresa Roszak: to nie jest teren naszej gminy.

Radna Irena Ochocińska: czy są planowane remonty dróg w m.Falborz.

Burmistrz: droga w m.Falborz była doprowadzana do użyteczności, przyznam szczerze, że sami mieszkańcy nie potrafią uszanować drogi. Wielokrotnie zdarzało się tak, że zbyt prędko i brawurowo jazda doprowadzała do wielu zniszczeń. W obecnej chwili jestem zdania, że lepiej wykonać krótszy odcinek i porządnie niż inwestować w zakup zużłta i naprawę tego typu technologią.

Radny Ryszard Szeleziński: chciałbym podziękować w imieniu mieszkańców oraz własnym wszystkim tym, którzy przyczynili się do powstania ścieżki pieszo-rowerowej w Starym Brześciu.

Zapytam jeszcze o remont mostu w Starym Brześciu, gdyż rozmawiałem ostatnio z

p.Wiśniewskim, który poinformował mnie, że remont nie będzie przeprowadzony. Z tego co wiem radni powiatowi obiecali ten remont, stąd moje pytanie czy będzie przeprowadzony remont czy nie.

Burmistrz: remont mostu na pewno zostanie wykonany. Wszystko zależy od podpisania ostatecznej umowy. Należało dopracować jeszcze część dokumentów /dok.środowiskowe/. Trwało to 2 miesiące, ale remont jest nadal aktualny.

Radny Janusz Barański: proszę o wymianę desek w moście w Wieńcu. Sprawa jest pilna, bo z każdym dniem most ulega zniszczeniu.

Droga między Wieńcem a Brzeziem po lewej stronie jest uskok, dziura jest niewidoczna i może spowodować uszkodzenie samochodu.

Okoliczni mieszkańcy Brzezia i Dubielewa wywożą do lasu smieci, proszę o zamieszczenie w lokalnej gazecie informacji o karach.

Mieszkańcy Wieńca składają propozycję utworzenia na terenie Wieńca placówki przedszkolnej, na powstanie której jest możliwość uzyskania funduszy unijnych.

Sołtys Henryk Hybiński: droga prowadząca od Smólska do Brześcia – w miejscu, gdzie kończy się asfalt po ulewie powstają wyrwy proszę o zabezpieczenie odcinka tej drogi. Proszę również o umieszczenie znaku ograniczenia prędkości w m>guźlin.

Radny Janusz Barański: chciałbym poinformować, że w związku z wprowadzeniem funduszu sołectkiego w m. Wieniec pojawiają się problemy związane z podjęciem przez mieszkańców inicjatywy.

Na tym Przewodniczący Rady zakończył obrady XXX Sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

Protokół sporządziła :  
Katarzyna Kurant - Glonek